
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
Ufficio Regionale del Genio Civile

Servizio di Ragusa

Lavori di indagini geognostiche e geotecniche occorrenti per la progettazione esecutiva 
dei Lavori  di rifacimento del ponte in c.da Cozzo Muni in territorio di Ispica (RG) per il  
ricongiungimento della strada comunale Nardella Margitello.

CIG: 89842158C0 – CUP: G73D21000710002 -  Capitolo 684208 (cod. U.3.02.01.02.001)

DETERMINA DI APPROVAZIONE CONTRATTO N.  709/2022 del  23/09/2022

(Ditta affidataria  GLOBALGEO s.r.l., partita IVA 05489270826)

IL Dirigente del Servizio

VISTI:

• il D.D.G. 914/2021 del 13.07.2021 con il quale il Dirigente Generale del dipartimento 
Regionale Tecnico ha approvato il quadro economico per complessivi € 206.660,00 
e  impegnata  a  favore  dell’Ufficio  del  Genio  Civile  di  Ragusa,  la  somma  di  € 
206.660  ,00  disponibile  nel  capitolo  di  bilancio  684208  (cod.  U.3.02.01.02.001)  del 
bilancio  della  Regione  Siciliana,  per  l’acquisizione  del  servizio  di  architettura  ed 
ingegneria relativo all’intervento di lavori  di rifacimento del ponte in c.da “Cozzo 
Muni” in territorio di Ispica per il ricongiungimento della strada comunale “Nardella-
Margitello”

• il  Decreto n. 28 del 21/01/2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale  Tecnico  nomina,  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  il 
Funzionario Direttivo Geom. Vincenzo Giannone;

• la  nota  prot.  n.  61806 del  14.04.2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale Tecnico autorizza questo Ufficio del Genio Civile di Ragusa 
ad  avviare,  l’espletamento  dei  servizi  di  attinenti  la  progettazione  di  fattibilità 
tecnico-economica,  la  progettazione  definitiva  ed  esecutiva,  nonchè  il 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione – lavori  di 
rifacimento del ponte in c.da Cozzo Muni in territorio di Ispica per il ricongiungimento 
della strada comunale Nardella Margitello, utilizzando le risorse disponibili sul capitolo 
di  spesa 684208  del  bilancio  della  Regione Siciliana,  utilizzando le  procedure,  in 
vigore fino al 31 dicembre 2020, di  cui all’art.  1, comma 5, del decreto legge n. 
32/2019; 

• la determina  a contrarre di questo Ufficio  n.  Rep. 558/2021 del 16/11/2021, con cui 
è stato disposto di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento a procedere 



all’affidamento diretto tramite SITAS

• che con decreto n. 603/2021 del 2/12/2021,  l’Ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio 
Civile  di  Ragusa ha disposto l'aggiudicazione  definitiva  dei  lavori  in  oggetto  dei 
lavori  di  cui   in  oggetto,  nei  confronti  dell'Impresa  GLOBALGEO s.r.l.,  partita  IVA 
05489270826, sede Montemaggiore Belsito (PA), Via Maria degli Angeli, n.22;

• le regolari dichiarazioni prodotte e relative ad art. 80 del Dlgs 50/2016, tracciabilità 
flussi finanziari, protocollo di legalità, patto di integrità, possesso dei requisiti;

• le  risultanze  della  verifica  presso  Agenzia  delle  Entrate  Riscossione  n. 
202200001198971 del 13.04.2022 dalle quali risulta che lo GLOBALGEO S.R.L. CF/P.IVA 
n.  05489270826 non  è  inadempiente  ai  sensi  dell’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/73  e 
l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC preclusive all’affidamento;

• il DURC on line INAIL_29598048;
• il  contratto stipulato in data 23/03/2022 prot. 0044064 con l’operatore economico 

GLOBALGEO S.R.L. con sede in  via  Maria  degli  Angeli  n.  22  -  MONTEMAGGIORE 
BELSITO (PA),  P.I.  n.  05489270826  per l’esecuzione dell’appalto dei  lavori  di  cui  in 
premessa per l'importo netto di € 22.382,30 di cui € 1.902,96 per oneri per la sicurezza; 

• la modalità di esecuzione del contratto;

EVIDENZIATO 
• che il  procedimento seguito per l’affidamento si  è svolto in conformità a quanto 

previsto dal codice dei contratti pubblici (d.lgs. 50/2016 e relativi atti attuativi);
• che la forma del contratto è quella prevista dall’art. 32 comma 14 del codice;
• che  non  si  rilevano  motivi  ostativi  all’approvazione  del  contratto  come  sopra 

stipulato; 

RITENUTO doversi procedere all’approvazione del contratto in argomento,

DETERMINA

 di approvare come con il presente provvedimento approva, il contratto stipulato 
con l’operatore economico GLOBALGEO S.R.L. con sede in via Maria degli Angeli n. 
22  -  MONTEMAGGIORE  BELSITO  (PA),  P.I.  n.  05489270826,  come  in  premessa 
dettagliato.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul  sito istituzionale dell’Ufficio del  Genio 
Civile di Ragusa, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 33/2013.

                                                            L’INGEGNERE CAPO
                                                             (Maurizio Vaccaro)


		2022-09-23T12:07:10+0200
	MAURIZIO VACCARO




